STAATSMINISTERIUM
DES INNERN

SACHSISCHES STAATSMINISTERIUM DES INNERN
01095 Dresden

Prasidenten des Sachsischen Landtages
Herrn Dr. Matthias RoRler
Bernhard-von-Lindenau-Platz 1

01067 Dresden

Kleine Anfrage des Abgeordneten Sebastian Wippel (AfD)

Drs.-Nr.: 7/2390

Thema: Abbau von Uberstunden und Mehrarbeit in der Sichsischen Polizei im 1. Quartal 2020

Sehr geehrter Herr Préasident,

namens und im Auftrag der Sachsischen Staatsregierung beantworte ich die Kleine Anfrage wie folgt:

Frage 1:

In wie vielen Fallen gelang es den Beamten der Sdachsischen Polizei im
1. Quartal 2020 nicht, die Anzahl von 60 Mehrarbeitsstunden zu unterschreiten? (Bitte aufschliisseln nach Monaten, nach Polizei, Polizeidirektionen, Landeskriminalamt, Pradsidium der Bereitschaftspolizei, Hochschule der Sachsischen Polizei, Polizeiverwaltungsamt und Polizeirevieren!)

Jan. Feb. Marz
Polizeidirektion Chemnitz 8 12 14
darunter | Polizeirevier Annaberg 1
Polizeirevier Chemnitz-Nordost 1
Polizeidirektion Dresden 28 40
darunter | Polizeirevier Dresden-Mitte 1
1
1

Polizeirevier Dresden-West
Polizeirevier Freital-Dippoldiswalde
Polizeirevier Pirna
Polizeidirektion Gorlitz 1
darunter | Polizeirevier Gorlitz
Polizeirevier Hoyerswerda 1
Polizeirevier Kamenz 4
Polizeirevier WeilRwasser 1
Polizeirevier Zittau-Oberland 1
Polizeidirektion Leipzig 22 31 2
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darunter | Polizeirevier Borna
Polizeirevier Leipzig-Sudost
Polizeirevier Leipzig-Sidwest
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Jan Feb. Maérz

Polizeidirektion Zwickau 32 29 25
darunter | Polizeirevier Glauchau 1 1 1

Polizeirevier Plauen 4 4 2

Polizeirevier Zwickau 4 4 3
Landeskriminalamt Sachsen 96 95 136
Hochschule der Sachsischen Polizei 2 5 5
(FH)
Prasidium der Bereitschaftspolizei 100 86 87
Polizeiverwaltungsamt i 7 7

Frage 2:

In wie vielen Fillen (bezogen auf Frage 1) konnte die Mehrarbeit aus welchen Griinden nicht binnen eines Jahres durch Freizeitausgleich abgegolten werden?

Im 1. Quartal 2020 war bei 918 Beamten die Mehrarbeit &lter als ein Jahr. Die Griinde,
weswegen die Mehrarbeit nicht binnen eines Jahres durch Freizeitausgleich abgegolten wurde, werden statistisch nicht erfasst.

Frage 3:
In wie vielen Fillen (bezogen auf Frage 1 i.V.m. Frage 2) wurde die Mehrarbeit durch Zahlung einer Mehrarbeitsvergiitung abgegolten?

Im 1. Quartal 2020 erfolgte keine Auszahlung von Mehrarbeitsvergttung.

Frage 4:

In wie vielen Fillen wurde im 1. Quartal 2020 eine Mehrarbeitszeit von 5 Stunden in der monatlichen Abrechnung nicht erreicht, sodass diese tatsédchlich geleisteten Mehrarbeitsstunden verfallen sind?

In 785 Fallen wurde im 1. Quartal 2020 Mehrarbeit geleistet, ohne dass eine Mehrarbeitszeit von mehr als funf Stunden im Monat Uber die regelmaBige Arbeitszeit hinaus erreicht wurde.

Mlt fre dlichen GruRen

/

Prof Dr. Roland WoIIer
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